
 

 
 
 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande 
 
 
Norrbotten och Boden står inför en historiskt unik händelse när det nu planeras 
industriinvesteringar för häpnadsväckande 700 miljarder kronor under en period på  
15 -20 år i vårt län. Detta motsvarar ca 150 000 kr i investeringar per innevånare  
och år. Dessa gigantiska investeringar kommer i sin tur även att kräva stora investeringar i 
både infrastruktur och elproduktion.  
Behovet av utökad elproduktion blir väldigt tydligt när man ser det uppskattade tillkommande 
elbehovet för några aktuella projekt. För enbart LKAB uppgår det tillkommande elbehovet till 
55 TWh och för Hybriten ett annat aktuellt projekt till ytterligare 15 TWh. Dessa utökade 
behov kan jämföras med Norrbottens nuvarande elproduktion som ligger på ca 18 TWh.  
 
Det fantastiska med dessa investeringar är förutom magnituden det faktum att det 
huvudsakligen  består av investeringar i en klimatsmart och grön samhällsomvandling där 
hållbarhet är i fokus. I det här sammanhanget kan man stolt säga att Norrbotten är och 
kommer att bli absolut världsledande och en stor förebild runtom i världen när det gäller vår 
generations kanske största utmaning klimatet! 
 
Vi står alltså inför en historiskt unik händelse. Men framför allt innebär det här ett historiskt 
unikt tillfälle för Boden att som en av aktörerna i länet skapa möjligheter så att en del av dessa 
investeringar ska kunna ske i vår kommun. Genom samarbete med andra stora aktörer kan 
Boden vara med och tillföra de resurser och möjligheter som finns inom vår kommun för att 
främja utvecklingen lokalt i kommunen och genom det även stötta utvecklingen i övriga delar 
i länet.   
 
Mina frågor till kommunstyrelsens ordförande blir: 
 

• Finns det idag någon agenda för hur och på vilket sätt Bodens kommun avser att 
arbeta med detta ? 

 
• BEAB som helägt kommunalt energibolag är en viktig aktör i det här sammanhanget, 

avser kommunledningen att utifrån ovan nämnda scenario ge BEAB några ytterligare 
ägardirektiv beträffande de utmaningar Boden och Norrbottens kommuner står inför ? 
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